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Tui. Foto: Bengt AntonsonTui. Foto: Bengt Antonson

Fairy Tern. Foto: Bengt Antonson
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Späckhuggare. Foto: Bengt Antonson

Spotless Crake. Foto: Bengt Antonson

3 februari

Idag var det tänkt att vi skulle åka ut till Tiri Tiri Matangi
men på grund av alltför starka vindar var färjan över
inställd. Så vi fick ändra om schemat och hålla oss på
fastlandet istället. Vi började vid några dammar nära
Waiwera. Där låg det New Zealand Grebe och många änder,
t ex New Zealand Scaup, Brown Teal, Grey Teal, Pacific Black
Duck och Australasian Shoveler.

Nästa stopp blev vid Shakespeare Sanctuary - återigen ett
område fritt från predatorer. Före lunch tog vi en liten
promenad i kanten av en våtmark. Där lyckades vi få se
Spotless Crake. Till en början skymtade vi den bara men till
slut kom den ut i fria. Kamerorna gick varma!

Efter lunchen besökte vi en skog där vi såg New Zealand
Pigeon, New Zealand Fantail och Tui. Eftersom det var
mycket omväxlande väder med ömsom blå himmel och
ömsom kraftiga regnskurar blev det en hel del rusningar till
vår buss där vi väntade in nästa solsken. Under ett av dessa
uppehåll gick vi på jakt efter den svårsedda New Zealand
Fernbird. Dave hade en skådarkompis som brukar se den
från sin tomt så vi gick dit. Och helt riktigt fanns där två
stycken Fernbird. Vi såg även tjugo stycken Eastern Rosella
som man i Australien kallar “flying paint box” med tanke på
papegojans alla färger.

Vi for vidare söderut till Miranda där vi skulle sova två
nätter i små stugor i en Caravan Park. Eftersom det blåste
mycket fortfarande tog vid det lugnt fram till klockan sex
då vi for till en pub för dagens middag och artgenomgång.
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Rifleman. Foto: Bengt Antonson

5 februari

Frukost på rummet som vanligt, vilket fungerar bra då det
finns ett litet kök med kylskåp. Avfärd halv åtta för färd
vidare söderut. Efter en timme stannade vi i staden
Matamata. Där köpte vi lunchmat och besökte en turist-
information. Den var inrymd i en byggnad som liknade de
trähus som hobbitarna i Sagan om ringen bor i. Strax utanför
staden ligger ”Hobbiton” som byggdes upp vid filmatise-
ringen av J R R Tolkiens berömda bok. Byn är numera en
stor turistattraktion.

Nästa stopp blev vid Whakamuro Dam där vi såg en sothöna
och ett antal änder. Efter ytterligare en halvtimme i bussen
svängde vi av in till Pureora Forest. Vi tog en promenad i
den fina tempererade regnskogen. Precis som i andra
regnskogar var det svårt att se fåglarna med undantag för
North Island Robin som fanns överallt. Några Kaka flög över
oss men vi såg bara skuggan från de stora papegojorna.

Ute ur skogen for vi till en rastplats där vi avnjöt vår lunch.
En Tomtit kom och tittade på oss och fyra Orange-crowned
Parakeet flög hastigt förbi. Eftersom inte alla hann se
papegojorna for vi till en öppen plats omgiven av skog.
Det dröjde inte länge förrän en parakit flög förbi och visade
upp sig.

Vi hade ännu inte sett den pyttelilla Rifleman så vi stack till
en annan del av skogen där det finns ett högt torn. Väl uppe
i tornet dröjde det inte länge förrän vi fick se en Rifleman
hoppa runt bland grenarna. Jubel!

På vägen ut från skogen stannade vi till för att försöka locka
fram Long-tailed Cuckoo. Efter ett par försök kom den
långstjärtade göken flygande över oss ett par gånger. Även
på nästa lokal lyckades vi att hitta fågeln vi sökte efter där –
New Zealand Pipit.

Innan vi tog in på vårt nästa motell åkte vi till en forsande å
för att leta efter Blue Duck. Vid andra stället såg vi två änder
dyka fast på långt avstånd. Vi fick hoppas på bättre lycka
nästa dag.

4 februari

Denna dag var vikt åt de fantastiska våtmarkerna runt
Miranda. Vi började i norr – närmare bestämt i Kawakawa
Bay. Där såg vi, förutom ett tiotal New Zealand Plover en
småspov och Pacific Reef Heron.

Vi åkte söderut och stannade till vid ett kafé där vi passade
på att handla lunchmat. Eftersom det var helgdag var det
gott om folk så vi fick vänta på kaffet i nästan en halvtimme.
Fyllda av koffein åkte vi till ett reservatscenter där några
passade på att köpa bestämningslitteratur och t-shirt.

Det närmade sig högvatten vilket är en perfekt tid för att
titta på vadare som samlas i tusentals i en våtmark innanför
stranden. Där fick vi se flera hundra Wrybill – en liten vadare
med sned näbb. Bland de stora flockarna med myrspov,
strandskator och kustsnäppa sprang en del Double-banded
Plover. Vi hittade även ett trettiotal Pacific Golden Plover
(sibirisk tundrapipare).

Vi for lite längre söderut till Piako Wader Roost där det
mycket riktigt rastade en massa vadare, bland annat mer
än tusen styltlöpare. Där fanns även två Sharp-tailed
Sandpiper. Vi fann även de fyra Australian Tern som funnits
på lokalen en längre tid. Likaså de två bronsibisar som höll
till bland Royal Spoonbill och Pied Cormorant.

Vi avslutade dagens skådning vid en strand nära vårt boende.
Där fanns det en Black-billed Gull som pedagogiskt nog
stod intill den betydligt vanligare Red-billed Gull.

Reserapport – Nya Zeeland 31 januari-16 februari 2024



5

0706 – 10 44 45 | ADMIN@AVIFAUNA.SE | WWW.AVIFAUNA.SE

7 februari

Iväg kvart över sju. Vi for tillbaka till vadarstränderna i
Foxton Beach. Där var ungefär samma vadare som dagen
före förutom att det nu var två Wrybills och ett tiotal
Black-billed Gull.

Efter det traditionella inköpet av lunchmat for vi till Otaki
där vi först stannade vid en fiskeaffär. Dave lyckades köpa
ett paket fryst chum (fiskrens) som vi skulle använda på
havsfågelturen från Stewart Island. Det är numera svårt att
få tag på detta ute på ön. Därefter åkte vi till stadens
reningsverk där vi fick se Black-fronted Dotterel.

Den fortsatta färden mot Wellington gick genom ett
öppet landskap omgivet av kullar. Wellington är trots att
den är huvudstad bara den tredje största staden på Nya
Zeeland. Den har drygt 250 000 invånare.

Vår färja skulle gå kl 13.00 och vi var där i god tid så vi
passade på att äta lunch medan vi stod i färjekön. Färjan
till Sydön tar nästan fyra timmar så det fanns gott om tid
till skådning av havsfåglar. Det blev en bra utdelning med
flera nya arter som White-capped Albatross, Westland
Petrel, Fairy Prion, Huttonʼs Shearwater och grålira (Sooty
Shearwater). När vi gled omkring inne i de trånga sunden
innan Picton såg vi några New Zealand Fur Seal.

På kvällen gick vi till en trevlig restaurang med gamla anor.
Här tog vi för ovanlighetens skull en förrätt och huvudrätt.
Många valde saker från havet, t ex stekt knot.

Blue Duck. Foto: Bengt Antonson

Nöjd grupp efter att ha sett Stichtbird

6 februari

Uppstigning före klockan sex då vi skulle till ett vassområde
vid sjön Taupo för att leta efter Australasian Bittern. Tyvärr
ville ingen rördrom visa sig men vi fick se några fler New
Zealand Fernbird. Därefter for vi tillbaka till Tongariro River
för att leta efter Blue Duck. Även idag såg vi två stycken
varav en syntes fint i tubkikaren.

Tillbaka vid vårt hotell blev det frukost och packning av
resväskan för vi skulle vidare. Denna gång västerut med
Foxton som slutmål.

Eftersom vi inte hade sett Stichtbird hitintills på grund av
den inställda färjan till Tiritiri Matangi åkte vi till en lokal
där det enligt Dave fanns chans på den ovanliga fågeln
som kallas för ”Hihi” på maoriska. Återigen var det en skog
på fastlandet där man utrotat alla rovdjur och stängslat in
området. Innan vi begav oss in i skogen satte vi oss ned i
gräset och hade lite picknick.

Det dröjde inte länge förrän vi såg en North Island Saddle-
back – en art som ökar i antal igen tack vare ett långsiktigt
naturvårdsarbete med att rädda Nya Zeelands speciella
fåglar. Vi gick vidare in i regnskogen och plötsligt hörde
Dave en Stichtbird från träden. Några av oss fick se fågeln
en kort stund men tyvärr inte alla så vi bestämde oss för
att sitta ned och vänta ut den. Under tiden som vi satt där
kom en Bellbird och satt sig en lång stund nära oss. Till
slut kom även vår Stichtbird fram och visade sig för alla.
Jubel! Lite senare såg vi även en hona Stichtbird.

Innan vi for till vårt nästa motell åkte vi ut till en vadarlokal
där vi såg en Wrybill och två Black-billed Gull. Och motellet
var det finaste hittills med skinande blank diskbänk och en
chokladbit i kylskåpet.
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8 februari

Idag väntade nästa båttur och det i Marlborough Sound.
Vår kapten Paul var en pratglad person och även mycket
duktig skeppare. Det fick vi erfara när han elegant backade
båten så att vi kom nära en New Zealand King Shag (Rough-
faced Shag) som liksom många andra Nya Zeeländska
fåglar var helt orädd. Denna skarv har ett mycket begränsat
utbredningsområde och det finns bara cirka 700 individer i
Marlborough Sound. Vi såg även många Spotted Shag.

Huvudmålet för turen var ön Blumine Island – ännu en ö
som rensats på katter och råttor. Där finns en av Nya
Zeelands mest ovanlig fågelarter –Malherbeʼs Parakeet.

Strax efter att vi hoppat iland möttes vi av en annan endem
– den stora rallen Weka. Den var helt orädd och kom fram
till oss. Lite överraskande dök en Southern Island Saddleback
upp. En bra art att få in redan nu. Även en Tomtit ville visa
upp sig. Efter en kvart hörde Dave det skrattande lätet från
parakiter och det dröjde inte länge förrän vi fick se den lilla
papegojan. Ett kort men lyckat besök på ön. När vi kom
tillbaka på båten hade Paul dukat upp lite fika åt oss vilket
uppskattades av oss svenskar som älskar att fika.

Tillbaka på land åkte vi till ett bageri där var och en plockade
ihop ett lunchpaket. Detta avnjöts på nästa lokal, Blenheims
reningsverk. Efter att vi tuggat färdigt på våra sandwichar
och bakverk tog vi en liten promenad. Från en liten höjd
kunde vi spana av reningsverksdammen. Där var flera hundra
Paradise Shelduck och andra änder. En mindre tärna på
långt håll bestämdes till Black-fronted Tern.

Nästa stopp blev vid Lake Elterwater som är den enda
platsen på Nya Zeeland där Hoary-headed Grebe häckar. Vi
hittade ett exemplar rätt så fort men det var en annan fågel
som drog på sig vår uppmärksamhet. Det gick en dvärgsump-
höna och plockade insekter bara fem meter från oss!
Fåglarna på Nya Zeeland är verkligen orädda.

Under bussfärden vidare mot Kaikoura stannade vi till vid
en klippstrand där det låg flera hundra pälssälar. Vårt motell
i Kaikoura visade sig ha extra rymliga rum vilket kändes bra
eftersom vi skulle bo där i två nätter.
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Malherbeʼs Parakeet. Foto: Bengt Antonson

Bullerʼs Albatross. Foto: HG Karlsson

9 februari

Idag skulle vi ut på havet – i dubbel bemärkelse – då vi gjorde
både en morgontur och en efter lunch. Båda båtturerna
kördes av den mycket erfarna skepparen Gary. Och eftersom
kontinentalsockeln bara ligger några kilometer från land i
Kaikoura tog det bara drygt tjugo minuter att komma ut till
djuphavströskeln där havsfåglarna samlas.

Första turen avgick klockan sex och de första albatrosserna
siktades i gryningsljuset. Det var Antipodean Albatross
(vandringsalbatross) och en ung Black-browed Albatross
(svartbrynad albatross). Gary siktade in sig på en fiskebåt
som redan dragit till sig havsfåglar. Så vi la oss en liten bit
ifrån den och Gary slängde i nätet med fiskrens. Vips kom
det jättestora fåglar från alla håll. Det var Northern och
Southern Giant Petrel (jättestormfåglar) och fem arter
albatrosser, både Northern och Southern Royal Albatross
men även Shy, Salvin och Antipodean Albatross. Även Cape
Petrel, Westland Petrel och Bullerʼs Shearwater lockades av
vårt chum. De flesta fåglarna som fajtades om fiskinälvor
och annat befann sig på klappavstånd.

Efter en timme var maten slut så då åkte vi närmare kusten
för att leta efter delfiner. Och de gjorde oss inte besvikna -
ett stor flock Dusky Dolphins bjöd på en show där de bland
annat gjorde bakåtvolter i luften. På en annan plats stötte vi
på Nya Zeelands minsta och ovanligaste delfin, Hectorʼs
Dolphin.

Eftersom vi farit iväg tidigt på dagen fanns det gott om tid
till vila mellan båtturerna. Några passade på att promenera i
staden.
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Klockan ett klev vi på båten igen – på land! Båten stod
nämligen på en trailer som backades ned i vattnet och
när Gary sedan körde igång motorn så gled vi ut i havet.
Det hade blåst upp lite så färden ut till kontinental-
sockeln blev lite mer gungig denna gång. Vi undrade
om vi skulle få se samma fåglar igen, men så blev det
inte. Visserligen såg vi albatrosser och jättestormfåglar
men också nya arter som White-chinned Petrel, Short-
tailed Shearwater och Bullerʼs Albatross. Därtill Sooty,
Flesh-footed och Huttonʼs Shearwater. Sammanlagt på
de två båtturerna såg vi sju arter albatrosser!

Efter en välbehövlig vila och god fiskmiddag åkte vi ut
en runda för att leta efter Little Owl (minervauggla) och
vi hade turen att hitta tre stycken. En bra avslutning på
en lång och lyckad dag.

New Zealand Falcon. Foto: Dave Howes

New Zealand Rockwren. Foto: Dave Howes

Innan vi tog in på nästa motell åkte vi ned till sjön och
tittade på Great Crested Grebe. Den australiska rasen av
skäggdopping är ännu mera färgstark och till skillnad från
vår byter den aldrig till vinterdräkt.

11 februari

Vilken dag vi fick i bergen! När vi efter några timmar
närmade oss Fjordland National Park sprack himlen upp
och vi fick strålande sol resten av dagen. Det är ovanligt
med klar himmel i detta alplandskap.

Vi stannade till vid en skog med sydbok för en picknick i
det gröna. När vi hoppade ur bussen hördes upprörda
läten från några Tui. Det visade sig vara en New Zealand
Falcon som tagit en av deras ungar. Äntligen fick vi se Nya
Zeelands enda falk och det på riktigt nära håll. På platsen
såg vi även vår första South Island Robin och dessutom
fick vi se Yellow-crowned Parakeet fint.

Nästa anhalt var Homerʼs tunnel där vi hoppades hitta
New Zealand Rockwren. Vi gick genom en fin blomsteräng
upp till ett ställe med många stenblock. Det dröjde inte
länge förrän den lilla stjärtlösa fågeln med långa ben dök
upp. Och till slut hade vi sett tre stycken. Dave var extra
glad eftersom han varit där med flera grupper sista två
åren utan att se den. Men då har det regnat och blåst.

Vi hade så långt inte sett bergets papegoja, Kea – känd för
att hoppa på bilar och slita sönder vindrutetorkare och
gummilister. Vi fick se tre stycken men alla skötte sig bra
och lämnade vår buss orörd.

På vägen hem såg vi en Blue Duck på nära håll och under
en vandring i en sydbokskog fick vi återigen bekanta oss
med Rifleman. Så vi såg både ”klättersmyg” och ”berg-
klippsmyg” på samma dag. Men mest kommer vi minnas
alla vyer och färger på bergen!

10 februari

Idag väntade en längre färd söderut till Wanaka. Efter två
timmar stannade vi till vid Ashley Estuary. Där hoppades vi
få se Black-fronted Tern och det dröjde inte länge förrän vi
såg den lilla tärnan. Dave visste att det sedan några år
håller till en Black Stilt i området – långt från sitt naturliga
häckningsområde uppe bland bergen. Vi lyckades även
hitta den och dessutom två silkeshägrar – även de ovanliga
gäster här. Vi var inte lika upphetsade när vi hittade en
knölsvan även om den också var en ny art för resan.

Vi åkte vidare först genom flacka och mycket uppodlade
marker och efter att vi lämnade kusten genom kuperade
betesmarker. Vi stannade till i Farlie där vi köpte ”världens
godaste pajer” enligt Dave. Och visst var de goda!

Vidare åt sydväst tornade höga berg men tyvärr även
regnmoln upp sig. En kraftig vind från sidan tryckte på vår
höga minibuss så Dave fick hålla hårt om ratten. Vädret är
verkligen omväxlande i ”the Southern Alps” för när vi kom
till Wanaka hade vinden lagt sig och solen tittade fram.
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12 februari

Idag var det dags att åka till Nya Zeelands tredje ö, Stewart
Island. Eftersom vi inte hade fått plats på färjan hade
Wrybills chartrat ett flygplan till oss. Vi flög från Invercargill
och själva flygningen tog bara 20 minuter. När vi landat på
Stewart Island blev vi skjutsade till vårt hotell i Oban – det
enda samhället på ön och som har drygt 600 invånare. Efter
att ha slängt in våra grejor på rummet gick vi över till South
Cove där vi tog en taxibåt till Ulva Island – ytterligare en ö
där man lyckats få bort främmande rovdjur som katter,
vesslor och råttor. Vi möttes av en Weka på stranden men vi
ville in i skogen med trädormbunkar och inhemska träd och
buskar. Det dröjde inte länge förrän vi hörde en South
Island Saddleback. Lite längre in fick vi se våra första Pipipi
(Brown Creeper). Även ett par Rifleman visade upp dig fint.
Nu saknade vi bara Yellowhead och den var snart siktad i
den fina skogen.

Glada i hågen gick vi ned till en sandstrand där vi passade
på att fika. Ute över havet gled flera Shy Albatross över
vattenytan och en Little Penguin kom simmande förbi. Lite
längre bort på sandstranden låg fyra New Zealand Sea
Lions och vilade. Vilka stora sjölejon!

Vi gick in i skogen igen och tog en längre promenad bort
till andra sidan ön. Då såg vi återigen Pipipi och Yellowhead
och även två Kaka.

Till middagen valde de flesta Blue Cod – en fisk som man
fiskar mycket i vattnen utanför ön. Sedan blev det tid till lite
vila innan det var dags för resans andra kiwiexpedition.
Denna gång gick vi ut i mörkret för att leta efter Southern
Brown Kiwi. Det dröjde inte länge förrän vi hittade en som
gick och letade efter något gott att äta. Den stack ned sig
näbb i marken och eftersom kiwifåglar har näsöppningen
nära näbbens spets luktar den sig fram till daggmask och
annat att äta. Vi såg ytterligare tre kiwis innan det var dags
att åka hem och sova.

13 februari

Så var det dags för vår sista båttur för resan. Denna gång
åkte vi med en stor katamaran ut på havet öster om Stewart
Island. Redan efter fem minuter såg vi två Little Penguin
och denna gång fick alla se den lilla pingvinen fint. Efter
ytterligare tio minuter var det dags för nästa pingvinart,
Fjordland Penguin. Det stod fyra stycken på land. De höll på
att rugga vilket gör att de inte kan simma på ett tag. I
samma vik simmade ett stort sjölejon omkring.

Vår stabila båt stävade ut på öppet hav och vi mötte de
första albatrosserna och grålirorna. Det kom även en Brown
Skua. Vi stannade till vid en fiskebåt som höll på att ta upp
burar som man använder till att fånga Blue Cod med. Det
hade samlats stora mängder albatrosser och liror runt båten.

Ju längre ut vi kom desto fler Shy Albatross och grålira blev
det. Och när vi stannade till och började slänga ut fiskrens
så flockades Shy, Bullerʼs, Salvinʼs och Southern Royal
Albatross kring båten. Som allra mest var det över hundra
stycken albatrosser samtidig. Osannolikt!

Det kom även Cape Petrel, Fairy Prion, Grey-backed Storm-
Petrel och Cookʼs Petrel. Vilken högtidsstund vi fick bland
alla blåa böljor.

På vägen tillbaka letade vi efter resans tredje möjliga
pingvinart, Yellow-eyed Penguin. Efter häckningssäsongen
blir de mycket svårare att hitta. Men vi lyckades hitta två
stycken som försvann snabbt in i buskarna nära stenstranden.
Vi stannade även till vid en klippö där ett par hundra
Foveaux Shag satt på klipporna. Tillbaka i hamn kunde vi
konstatera att vi fått uppleva något utöver det vanliga även
denna dag.

Fjordland Penguin. Foto: Bengt Antonson
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New Zealand Storm Petrel. Foto: Bengt Antonson
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14 februari

Idag fick vi sovmorgon vilket var skönt med tanke på att vi
varit uppe rätt så tidigt tidigare morgnar. Vårt flyg tillbaka
till Sydön var planerat att avgå strax efter tio men blev
försenat så vi kom inte till vår buss på fastlandet förrän vid
halv tolv. Så det fick bli att äta sitt lunchpaket i bussen.

Vi åkte genom ett böljande landskap med betesmarker. Förr
var det mest får men eftersom priset på ull sjunkit är det
alltmer kor som betar även på Sydön.

Några mil före vår nästa övernattning, Oamaru, svängde vi
av ut mot kusten. Vårt mål var Katiki Point där man kan se
Yellow-eyed Penguin vandra upp från stranden upp till sitt
övernattningsställe uppe på sluttningen. När vi kom fram
stod det redan två uppe i skogskanten. Efter en stund dök
en annan upp på stranden och började vanka sakta uppför
sluttningen. Kul att se!

Kvällens middag avnjöts på en restaurang som ligger i en
av Nya Zeelands äldsta byggnader. Många valde lamm-
kotletter och en testade oxkind.

15 februari

Efter ännu en frukost på rummet packade vi ihop och åkte
ned till hamnen i Oamaru. Där fick vi se den sista möjliga
endemiska arten på resan, Otago Shag. Det satt över
hundra stycken på en brygga – både vitmagade och helt
svarta. Ungefär 60 procent är svartvita och 40 procent helt
mörka. På bryggan satt det även ett tjugotal Spotted Shag.
Dave hittade en Little Penguin som stod längs piren. Vi
hade bara sett simmande dvärgpingviner tidigare så det var
kul att se en sittande.

Efter det obligatoriska inköpet av lunchmat på ett bageri
körde vi inåt landet. Målet var att få se Black Stilt bättre.
Och det fick vi verkligen se. Det gick två stycken i kanten av
en mindre sjö. Som vanligt var de orädda så fotograferna
fick fina bilder på denna en av världens mest ovanliga
vadare. Man räknar med att det finns 70-100 individer. Tack
vare ett långsiktigt naturvårdsarbete ökar antalet sakta men
säkert.

Vi åt lunch vid en sjö intill och där fanns en koloni med
häckande skäggdoppingar. Bona låg på rad längs en
mindre å. Vi såg ytterligare två Black Stilts vid en annan
större vattensamling.

Eftersom vi hade tid över åkte vi vägen in till Mount Cook
trots att vi såg att det regnade där. Vi fick se de stora flod-
bäddar där Black Stilt häckar och skymtade Nya Zeelands
högsta berg. Framåt halvsextiden tog vi in på vårt sista
motell. Denna gång i samhället Twizel. Återigen fick vi
rymliga rum med kök och stort badrum. Mycket trevligare
än vanliga hotellrum.

Resans sista middag avnjöts på en restaurang nära vårt
motell. Lamm, fisk, bläckfiskringar och biff – valen var
många. Och som efterrätt Crème Brûlée så klart.

Gibsonʼs Albatross

16 februari

På resans sista dag la vi lite tid till att hitta berghöna – en
av många införda arter som trivs på Nya Zeeland. Vi åkte
upp till ett rymdobservatorium och vi var inte ensamma.
Det var gott om kinesiska turister här liksom på många
andra turistmål på Sydön. Efter lite letande hitta vi en grupp
på sju berghöns (Chukar). Detta blev vår sista art på resan
och vi hamnade på 153 arter totalt.

På vägen till flygplatsen i Christchurch stannade vi åter till i
Farlie och köpte ”Nya Zeelands godaste pajer”. Dessa njöt
vi av tillsammans med skäggdoppingar och Silvereyes vid
en liten sjö nära flygplatsen. Framme vid flygplatsen
tackade vi Dave för ett mycket bra arbete som vår guide
under resan. Sedan återstod bara en lång flygresa tillbaka
till ett kylslaget Sverige.

Reserapport – Nya Zeeland 31 januari-16 februari 2024

Black Stilt. Foto: Dave Howes



  

1 Southern Brown Kiwi Apteryx australis lawryi  Endemisk 

4 Stewart Island 12.2.

2 North Island Brown Kiwi Apteryx mantelli  Endemisk 

4+3 hörda Tawharanui Regional Park 31.1.

3 Canada Goose Branta canadensis maxima   

Observerad 11 dagar totalt.

4 Black Swan Cygnus atratus   

Observerad 11 dagar totalt.

5 Mute Swan Cygnus olor   

1 Ashley Estuary 10.2.

6 Blue Duck Hymenolaimus malacorhynchos  Endemisk 

hymenolaimus: 2 Turangi 5.2 och 2 Turangi 6.2. 

malacorhynchos: 2 Fjordland NP 11.2

7 Paradise Shelduck Tadorna variegata  Endemisk 

Observerad 15 dagar totalt.

8 Australasian Shoveler Spatula rhynchotis   

Observerad 5 dagar totalt.

9 Pacific Black Duck Anas superciliosa superciliosa   

2 Waiwera Sewage Plant 3.2.

10 Mallard Anas platyrhynchos platyrhynchos   

Observerad 15 dagar totalt.

11 Grey Teal Anas gracilis gracilis   

Observerad 8 dagar totalt.

12 Brown Teal Anas chlorotis  Endemisk 

20 Tawharanui Regional Park 1.2, 3 Shakespear Park 3.2 och 2 Waiwera Sewage Plant 3.2.

13 New Zealand Scaup Aythya novaeseelandiae  Endemisk 

Observerad 8 dagar totalt.

14 California Quail Callipepla californica   

2 Tawharanui Regional Park 1.2, 4 längs vägen 5.2 och 1 Lake Taupo 6.2.

15 Wild Turkey Meleagris gallopavo   

30 längs vägen 1.2 och 5 längs vägen 4.2.

16 Common Pheasant Phasianus colchicus   

1 Tawharanui Regional Park 1.2 och 1 längs vägen 4.2.

17 Indian Peafowl Pavo cristatus   

2 längs vägen 3.2 och 6 längs vägen 4.2.

18 Chukar Partridge Alectoris chukar   

7 längs vägen 16.2.

19 Pacific Long-tailed Cuckoo Urodynamis taitensis   

1+1 hörd Pureora FP 5.2.
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20 Rock Dove Columba livia domestica   

Observerad 14 dagar totalt.

21 African Collared Dove Streptopelia roseogrisea   

1 Auckland 31.1.

22 Spotted Dove Spilopelia chinensis   

2 Auckland 31.1, 1 Tawharanui Regional Park 1.2 och 3 längs vägen 4.2.

23 New Zealand Pigeon Hemiphaga novaeseelandiae novaeseelandiae  Endemisk 

Observerad 11 dagar totalt.

24 Weka Gallirallus australis  Endemisk 

australis: 3 Marlborough Sounds 8.2. 

scotti: 2 Ulva Island, Stewart Island 12.2

25 Buff-banded Rail Hypotaenidia philippensis assimilis  Endemisk 

7 Tawharanui Regional Park 1.2 och 2 Shakespear Park 3.2.

26 Eurasian Coot Fulica atra australis   

1 längs vägen 5.2, 12 Lake Taupo 6.2, 30 Blenheim 8.2 och 3 Ashley Estuary 10.2. Observerad 6 dagar totalt.

27 Australasian Swamphen Porphyrio melanotus melanotus   

Observerad 11 dagar totalt.

28 South Island Takahe Porphyrio hochstetteri  Endemisk 

2 Tawharanui Regional Park 1.2.

29 Baillon's Crake Zapornia pusilla affinis  Endemisk 

2 Lake Elterwater 8.2.

30 Spotless Crake Zapornia tabuensis   

3+2 hörda Shakespear Park 3.2.

31 Hoary-headed Grebe Poliocephalus poliocephalus   

1 Lake Elterwater 8.2.

32 New Zealand Grebe Poliocephalus rufopectus  Endemisk 

8 Waiwera Sewage Plant 3.2 och 4 Lake Taupo 6.2.

33 Great Crested Grebe Podiceps cristatus australis   

2 Wanaka 10.2, 40 Twizel 15.2 och 7 Christchurch 16.2.

34 South Island Oystercatcher Haematopus finschi  Endemisk 

Observerad 12 dagar totalt. Minst 5000 ex i Miranda 4.2

35 Variable Oystercatcher Haematopus unicolor  Endemisk 

Observerad 11 dagar totalt.

36 Pied Stilt Himantopus leucocephalus   

Observerad 13 dagar totalt. Minst 1500 ex i Piako 4.2

37 Black Stilt Himantopus novaezelandiae  Endemisk 

1 Ashley Estuary 10.2 och 4 Twizel 15.2.

38 Masked Lapwing Vanellus miles novaehollandiae   

Observerad 14 dagar totalt.

39 Wrybill Anarhynchus frontalis  Endemisk 

200 Piako 4.2, 1200 Miranda 4.2, 1 Foxton Beach 6.2, 2 Foxton Beach 7.2 och 2 Ashley Estuary 10.2.
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40 Pacific Golden Plover Pluvialis fulva   

14 Piako 4.2 och 40 Miranda 4.2.

41 New Zealand Plover Charadrius obscurus aquilonius  Endemisk 

10 Mangawhai, North Island 1.2, 1 Hauraki Gulf 2.2, 1 Waiwera Sewage Plant 3.2 och 30 Kawakawa Bay 4.2.

42 Double-banded Plover Charadrius bicinctus bicinctus  Endemisk 

5 Mangawhai, North Island 1.2, 20 Piako 4.2, 15 Miranda 4.2, 40 Foxton Beach 6.2, 10 Ashley Estuary 10.2, 
2 Te Anau 11.2 och 4 Twizel 15.2.

43 Black-fronted Dotterel Elseyornis melanops   

1 Otaki ponds 7.2.

44 Eurasian Whimbrel Numenius phaeopus variegatus   

1 Kawakawa Bay 4.2.

45 Bar-tailed Godwit Limosa lapponica baueri   

Observerad 7 dagar totalt.

46 Ruddy Turnstone Arenaria interpres interpres   

5 Mangawhai, North Island 1.2.

47 Red Knot Calidris canutus rogersi   

40 Mangawhai, North Island 1.2, 300 Miranda 4.2, 10 Foxton Beach 6.2 och 10 Foxton Beach 7.2.

48 Sharp-tailed Sandpiper Calidris acuminata   

2 Piako 4.2.

49 Silver Gull Chroicocephalus novaehollandiae scopulinus  Endemisk 

Observerad 15 dagar totalt.

50 Black-billed Gull Chroicocephalus bulleri  Endemisk 

Observerad 7 dagar totalt.

51 Kelp Gull Larus dominicanus dominicanus   

Observerad 17 dagar totalt.

52 Australian Tern Gelochelidon macrotarsa   

4 Piako 4.2.

53 Caspian Tern Hydroprogne caspia   

Observerad 10 dagar totalt.

54 Fairy Tern Sternula nereis davisae   

2 Mangawhai, North Island 1.2.

55 White-fronted Tern Sterna striata  Endemisk 

Observerad 12 dagar totalt.

56 Black-fronted Tern Chlidonias albostriatus  Endemisk 

1 Blenheim 8.2, 5 Ashley Estuary 10.2, 2 längs vägen 10.2, 2 längs vägen 11.2, 10 Te Anau 11.2, 3 Stewart 
Island 13.2, 2 Kaitiki Point 14.2 och 30 Twizel 15.2.

57 Brown Skua Stercorarius antarcticus lonnbergi   

1 Stewart Island 13.2.

58 Pomarine Jaeger Stercorarius pomarinus   

1 Hauraki Gulf 2.2.

59 Parasitic Jaeger Stercorarius parasiticus   

2 Hauraki Gulf 2.2 och 1 Miranda 4.2.
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60 Little Penguin Eudyptula minor  Endemisk 

iredalei: 1 Hauraki Gulf 2.2. 

minor: 1 Ulva Island, Stewart Island 12.2 och 3 Stewart Island 13.2 

albosignata: 1 Oamaru 15.2

61 Yellow-eyed Penguin Megadyptes antipodes  Endemisk 

2 Stewart Island 13.2 och 3 Kaitiki Point 14.2.

62 Fiordland Penguin Eudyptes pachyrhynchus   

4 Stewart Island 13.2.

63 Grey-backed Storm Petrel Garrodia nereis   

1 Stewart Island 13.2.

64 White-faced Storm Petrel Pelagodroma marina maoriana  Endemisk 

20 Hauraki Gulf 2.2.

65 New Zealand Storm Petrel Fregetta maoriana  Endemisk 

15 Hauraki Gulf 2.2.

66 Antipodean Albatross Diomedea antipodensis gibsoni   

10 Kaikoura 9.2.

67 Southern Royal Albatross Diomedea epomophora   

5 Kaikoura 9.2 och 5 Stewart Island 13.2.

68 Northern Royal Albatross Diomedea sanfordi   

3 Kaikoura 9.2.

69 Black-browed Albatross Thalassarche melanophris   

1 Kaikoura 9.2.

70 Shy Albatross Thalassarche cauta steadi   

1 Ferry Wellington- Picton 7.2, 8 Kaikoura 9.2, 6 Ulva Island, Stewart Island 12.2 och 300 Stewart Island 13.2.

71 Salvin's Albatross Thalassarche salvini   

8 Kaikoura 9.2 och 6 Stewart Island 13.2.

72 Buller's Albatross Thalassarche bulleri bulleri   

1 Kaikoura 9.2 och 10 Stewart Island 13.2.

73 Southern Giant Petrel Macronectes giganteus   

1 Kaikoura 9.2.

74 Northern Giant Petrel Macronectes halli   

20 Kaikoura 9.2 och 2 Stewart Island 13.2.

75 Cape Petrel Daption capense australe   

30 Kaikoura 9.2 och 10 Stewart Island 13.2.

76 Fairy Prion Pachyptila turtur turtur   

50 Ferry Wellington- Picton 7.2, 1 Marlborough Sounds 8.2 och 8 Stewart Island 13.2.

77 Cook's Petrel Pterodroma cookii   

2 hörda Tawharanui Regional Park 1.2, 200 Hauraki Gulf 2.2 och 5 Stewart Island 13.2.

78 White-chinned Petrel Procellaria aequinoctialis steadi   

4 Kaikoura 9.2.
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79 Black Petrel Procellaria parkinsoni   

4 Hauraki Gulf 2.2.

80 Westland Petrel Procellaria westlandica   

8 Ferry Wellington- Picton 7.2 och 6 Kaikoura 9.2.

81 Buller's Shearwater Ardenna bulleri   

50 Hauraki Gulf 2.2, 6 Ferry Wellington- Picton 7.2 och 5 Kaikoura 9.2.

82 Sooty Shearwater Ardenna grisea   

6 Ferry Wellington- Picton 7.2, 1 Kaikoura 9.2 och 2000 Stewart Island 13.2.

83 Short-tailed Shearwater Ardenna tenuirostris   

1 Kaikoura 9.2.

84 Flesh-footed Shearwater Ardenna carneipes   

50 Hauraki Gulf 2.2 och 1 Kaikoura 9.2.

85 Fluttering Shearwater Puffinus gavia   

300 Hauraki Gulf 2.2, 50 Ferry Wellington- Picton 7.2 och 20 Marlborough Sounds 8.2.

86 Hutton's Shearwater Puffinus huttoni   

6 Ferry Wellington- Picton 7.2 och 10 Kaikoura 9.2.

87 Common Diving Petrel Pelecanoides urinatrix chathamensis  Endemisk 

1 Stewart Island 13.2.

88 Australasian Gannet Morus serrator   

4 Hauraki Gulf 2.2, 10 Ferry Wellington- Picton 7.2, 2 Marlborough Sounds 8.2 och 1 Kaikoura 9.2.

89 Little Pied Cormorant Microcarbo melanoleucos brevirostris  Endemisk 

Observerad 12 dagar totalt.

90 Spotted Shag Phalacrocorax punctatus  Endemisk 

punctatus: Observerad 2 dagar totalt. 

oliveri: 3 Kaikoura 9.2 och 2 Ulva Island, Stewart Island 12.2

91 Australian Pied Cormorant Phalacrocorax varius varius  Endemisk 

Observerad 14 dagar totalt.

92 Little Black Cormorant Phalacrocorax sulcirostris   

Observerad 6 dagar totalt.

93 Great Cormorant Phalacrocorax carbo novaehollandiae   

Observerad 10 dagar totalt.

94 New Zealand King Shag Leucocarbo carunculatus  Endemisk 

25 Marlborough Sounds 8.2.

95 Otago Shag Leucocarbo chalconotus  Endemisk 

450 Oamaru 15.2.

96 Foveaux Shag Leucocarbo stewarti  Endemisk 

1 Stewart Island 12.2 och 200 Stewart Island 13.2.

97 Glossy Ibis Plegadis falcinellus   

2 Piako 4.2.

98 Royal Spoonbill Platalea regia   

Observerad 8 dagar totalt.
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99 White-faced Heron Egretta novaehollandiae   

Observerad 15 dagar totalt.

100 Little Egret Egretta garzetta nigripes   

2 Ashley Estuary 10.2.

101 Pacific Reef Heron Egretta sacra sacra   

1 Kawakawa Bay 4.2.

102 Swamp Harrier Circus approximans   

Observerad 14 dagar totalt.

103 Morepork Ninox novaeseelandiae novaeseelandiae  Endemisk 

4+3 hörda Tawharanui Regional Park 1.2.

104 Little Owl Athene noctua   

3 Kaikoura 9.2.

105 Sacred Kingfisher Todiramphus sanctus vagans   

Observerad 8 dagar totalt.

106 New Zealand Falcon Falco novaeseelandiae  Endemisk 

1 Fjordland NP 11.2.

107 Kea Nestor notabilis  Endemisk 

3 Fjordland NP 11.2.

108 New Zealand Kaka Nestor meridionalis  Endemisk 

septentrionalis: 2+2 hörda Tawharanui Regional Park 1.2 och 1 Wellington 7.2. 

meridionalis: 3+2 hörda Pureora FP 5.2, 1 Fjordland NP 11.2, 2 Stewart Island 12.2, 6 Stewart Island 13.2, 3 
Stewart Island 14.2 och 2 Ulva Island, Stewart Island 12.2

109 Sulphur-crested Cockatoo Cacatua galerita   

2 hörda Bushy Park 6.2.

110 Eastern Rosella Platycercus eximius eximius   

2 Auckland 31.1, 25 Shakespear Park 3.2 och 3 Bushy Park 6.2.

111 Malherbe's Parakeet Cyanoramphus malherbi  Endemisk 

2 Marlborough Sounds 8.2.

112 Yellow-crowned Parakeet Cyanoramphus auriceps  Endemisk 

6 Pureora FP 5.2 och 1 Fjordland NP 11.2.

113 Red-crowned Parakeet Cyanoramphus novaezelandiae novaezelandiae  Endemisk 

3 Shakespear Park 3.2, 2 Stewart Island 12.2, 1 Stewart Island 13.2, 2 Stewart Island 14.2 och 4 Ulva Island, 
Stewart Island 12.2.

114 Rifleman Acanthisitta chloris chloris  Endemisk 

2 Pureora FP 5.2, 2 Fjordland NP 11.2 och 6 Ulva Island, Stewart Island 12.2.

115 New Zealand Rockwren Xenicus gilviventris  Endemisk 

3 Homer Tunnel 11.2.

116 Tui Prosthemadera novaeseelandiae novaeseelandiae  Endemisk 

Observerad 10 dagar totalt.

117 New Zealand Bellbird Anthornis melanura melanura  Endemisk 

Observerad 9 dagar totalt.
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118 Grey Gerygone Gerygone igata  Endemisk 

Observerad 11 dagar totalt.

119 North Island Saddleback Philesturnus rufusater  Endemisk 

4+3 hörda Tawharanui Regional Park 1.2 och 4 Bushy Park 6.2.

120 South Island Saddleback Philesturnus carunculatus  Endemisk 

1 Marlborough Sounds 8.2 och 1+2 hörda Ulva Island, Stewart Island 12.2.

121 Stitchbird Notiomystis cincta hautura  Endemisk 

2+1 hörd Bushy Park 6.2.

122 Australian Magpie Gymnorhina tibicen tibicen   

Observerad 15 dagar totalt.

123 Yellowhead Mohoua ochrocephala  Endemisk 

10 Ulva Island, Stewart Island 12.2.

124 Whitehead Mohoua albicilla  Endemisk 

20 Tawharanui Regional Park 1.2 och 3 Pureora FP 5.2.

125 Pipipi Mohoua novaeseelandiae  Endemisk 

8 Ulva Island, Stewart Island 12.2.

126 New Zealand Fantail Rhipidura fuliginosa  Endemisk 

fuliginosa: Observerad 4 dagar totalt. 

placabilis: Observerad 5 dagar totalt

127 Tomtit Petroica macrocephala  Endemisk 

toitoi: 1 Pureora FP 5.2. 

macrocephala: 2 Marlborough Sounds 8.2 och 3 Fjordland NP 11.2

128 North Island Robin Petroica longipes  Endemisk 

3 Tawharanui Regional Park 1.2, 4 Pureora FP 5.2 och 8 Bushy Park 6.2.

129 South Island Robin Petroica australis  Endemisk 

australis: 3 Fjordland NP 11.2. 

rakiura: 10 Ulva Island, Stewart Island 12.2

130 Eurasian Skylark Alauda arvensis arvensis   

Observerad 13 dagar totalt.

131 Welcome Swallow Hirundo neoxena neoxena   

Observerad 17 dagar totalt. 1 helvit i Piako 4.2

132 New Zealand Fernbird Poodytes punctatus vealeae  Endemisk 

2 Shakespear Park 3.2 och 4+2 hörda Lake Taupo 6.2.

133 Silvereye Zosterops lateralis lateralis   

Observerad 9 dagar totalt.

134 Common Myna Acridotheres tristis tristis   

Observerad 8 dagar totalt.

135 Common Starling Sturnus vulgaris vulgaris   

Observerad 15 dagar totalt.

136 Song Thrush Turdus philomelos clarkei   

Observerad 15 dagar totalt.
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137 Common Blackbird Turdus merula merula   

Observerad 17 dagar totalt.

138 House Sparrow Passer domesticus domesticus   

Observerad 17 dagar totalt.

139 Dunnock Prunella modularis occidentalis   

1 längs vägen 8.2, 1 längs vägen 11.2, 1 Kaitiki Point 14.2, 2 Stewart Island 14.2 och 3 Twizel 15.2.

140 New Zealand Pipit Anthus novaeseelandiae novaeseelandiae  Endemisk 

3 Pureora FP 5.2.

141 Eurasian Chaffinch Fringilla coelebs   

Observerad 13 dagar totalt.

142 European Greenfinch Chloris chloris chloris   

Observerad 8 dagar totalt.

143 Common Redpoll Acanthis flammea flammea   

Observerad 5 dagar totalt.

144 European Goldfinch Carduelis carduelis britannica   

Observerad 11 dagar totalt.

145 Yellowhammer Emberiza citrinella caliginosa   

1 Piako 4.2, 10 Pureora FP 5.2, 1 Kaikoura 8.2, 1 Kaikoura 9.2 och 1 längs vägen 11.2.

1 New Zealand Fur Seal Arctocephalus forsteri   

3 Ferry Wellington- Picton 7.2, 300 längs vägen 8.2, 20 Kaikoura 9.2 och 20 Kaitiki Point 14.2.

2 New Zealand Sea Lion Phocarctos hookeri   

4 Ulva Island, Stewart Island 12.2 och 20 Stewart Island 13.2.

3 Stoat Mustela erminea   

1 längs vägen 8.2.

4 White-tailed Deer Odocoileus virginianus   

2 Stewart Island 12.2.

5 Northern Chamois Rupicapra rupicapra   

1 Homer Tunnel 11.2.

6 Hector's Dolphin Cephalorhynchus hectori hectori  Endemisk 

5 Kaikoura 9.2.

7 Killer Whale Orcinus orca   

6 Hauraki Gulf 2.2.

8 Dusky Dolphin Sagmatias obscurus   

40 Kaikoura 9.2.

9 European Hare Lepus europaeus   

2 Kaikoura 9.2 och 1 längs vägen 11.2. Observerad 5 dagar totalt.

10 European Rabbit Oryctolagus cuniculus   

Observerad 10 dagar totalt.

17

0706 – 10 44 45 | ADMIN@AVIFAUNA.SE | WWW.AVIFAUNA.SE

Däggdjur:

AviFauna – Nya Zeeland 31 januari-16 februari 2024


